
   

P ÍSEMNÁ  ZPRÁVA ZAD AVA TELE  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov 

IČO: 00066001 

zastoupená: Ing. Janem Lichtnegerem 

Zástupce zadavatele dle 
ust. § 43 Zákona: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

IČO: 024 76 649 

se sídlem Vlastina 602/23, Severní Předměstí, Plzeň, PSČ 323 00 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 29293  

pobočka: Panská 895/6, Praha 1 – Nové Město, PSČ: 110 00    

Veřejná zakázka: 

 

„II/273 mezi Mělníkem a Chloumkem“ 

 

Druh veřejné zakázky: Zjednodušené podlimitní zadávací řízení, veřejná zakázka na stavební práce   

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb 
spočívajících v provedení stavby „II/273 mezi Mělníkem a Chloumkem“. Předmětem díla je oprava silnice č. II/273 
o výměře 7052,5 m2 (délka úseku 1085 m, prům. šířka 6,5 m). Technologie opravy spočívá v celoplošném 
frézování v tl. 40 mm, zaříznutí okrajů, zpevnění krajů komunikace v obou směrech v šířce 600 mm do hl. 500 
mm (sanace), podkladní vrstva v místech sanací tl. 50 mm, spojovací postřik, ložná vrstva ACL v tl. 60 mm, 
spojovací postřik, obrusná vrstva ACO v tl. 50 mm, zřízení krajnic, VDZ – dělicí čára, vodící proužky, proříznutí a 
zalití dilatačních spár. Součástí stavby je navržení, projednání a realizace DIO. Veškeré provedené práce budou 
dle platných norem ČSN, TP. 
 
Bližší informace o předmětu veřejné zakázky jsou uveřejněny na profilu zadavatele:  
 
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html 

2. Uzavřená smlouva a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel uzavřel dne 23. 03. 2021 smlouvu s vybraným dodavatelem, kterým je:  

STRABAG a.s. 

IČO: 60838744 

se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

Předmětná smlouva je uveřejněna v registru smluv pod adresou záznamu:  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15952447 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15952447


   

Nabídková cena, která je zároveň cenou uvedenou ve smlouvě s výše uvedeným vybraným dodavatelem, činí 

částku ve výši: 4.580.000,-Kč bez DPH.   

 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní zadávací řízení, veřejná zakázka na stavební práce.  

3. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídky následujících účastníků zadávacího řízení:   
 
Nabídka č. 1: přijata dne 28. 07. 2020 v 10:16:04 hodin 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení  
COLAS CZ, a.s., 
IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 
190 00 Praha 9 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 4.644.464,00 

 
Nabídka č. 2: přijata dne 28. 07. 2020 v 13:07:49 hodin 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení  
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, se 
sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 
04 České Budějovice 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 5.715.722,00 

 
 
Nabídka č. 3: přijata dne 29. 07. 2020 v 10:40:24 hodin 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení  
EKOSTAVBY Louny s.r.o.,  
IČO: 10442481, se sídlem   
Louny, Václava Majera 573, PSČ 44001 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 4.950.000,00 

 
Nabídka č. 4: přijata dne 29. 07. 2020 v 13:38:45 hodin 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení  
SaM silnice a mosty a.s.,  
IČO:25018094, se sídlem   
Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 5.094.899,00 

 
Nabídka č. 5: přijata dne 27. 07. 2020 v 08:03:12 hodin 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení  
ALGON, a.s.,  
IČO: 28420403, se sídlem   
Praha 5, Ringhofferova 1/115, PSČ 15521 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 4.625.923,40 

 
Nabídka č. 6: přijata dne 29. 07. 2020 v 22:31:13 hodin 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení  
EUROVIA CS, a.s.,  
IČO: 45274924, se sídlem U Michelského lesa 
1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 



   

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 4.949.178,00 

 
Nabídka č. 7: přijata dne 30. 07. 2020 v 09:10:34 hodin 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení  
ROBSTAV k.s.,  
IČO: 27430774, se sídlem   
Mezi vodami 205/29, Modřany, 143 00 Praha 4 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 4.221.501,80 

 
Nabídka č. 8: přijata dne 30. 07. 2020 v 09:15:19 hodin 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 
Raeder & Falge s.r.o., 
IČO: 28714989, se sídlem Lovosice, Přívozní 114/2, 
PSČ 41002 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 5.587.889,44 

 
Nabídka č. 9: přijata dne 30. 07. 2020 v 09:17:42 hodin 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení  
STRABAG a.s., 
IČO: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00 Praha 5 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 4.580.000,00 

 

4. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Zadavatel vyloučil v průběhu zadávacího řízení následujícího účastníka zadávacího řízení:  

 

ROBSTAV k.s.,  

IČO: 27430774, se sídlem   

Mezi vodami 205/29, Modřany, 143 00 Praha 4 

 

Tento účastník byl vyloučen podle ust. § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ, a to z důvodu, že se dopustil v posledních 3 

letech od zahájení zadávacího řízení závažných a dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního 

vztahu s jinými veřejnými zadavateli, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo 

jiným srovnatelným sankcím. 

  

5. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Vybraný dodavatel:  

 

STRABAG a.s. 

IČO: 60838744 

se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 



   

Uvedený účastník byl vybrán na základě hodnotícího kritéria uvedeného v čl. 10 výzvy k podání nabídek a 

zadávací dokumentace:    

„Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost 

nabídek, která bude v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny 

(celkové ceny za splnění předmětu veřejné zakázky dle soupisu prací). Předmětem hodnocení bude nabídková 

cena bez DPH. Hodnotící komise seřadí hodnocené nabídky podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší 

nabídkové ceny po nejvyšší. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.“ 

Na základě výsledku hodnocení a s ohledem na vyloučení účastníka, ROBSTAV k.s., byla předmětem posouzení 

nabídka výše uvedeného účastníka, která splnila veškeré náležitosti ZZVZ a zadávacích podmínek.    

6. Označení poddodavatelů: 

Vybraný dodavatel uvedl v rámci zadávacího řízení poddodavatele včetně části plnění, kterou bude poddodavatel 
plnit:    
 
Dopravní značení Mělník s.r.o. Na Průhoně 3412 Mělník 276 01 IČ:26694867, předmět plnění: DIR DIO Dopravní 
značení, objem 2,97%.  
 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nepoužito. 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků: 

V rámci tohoto zadávacího řízení bylo užito výhradně elektronických prostředků komunikace dle ust. § 211 odst. 

3 ZZVZ, tj. profil zadavatele EZAK.  

12. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů, tudíž nebylo nutné přijímat žádná opatření ve věci střetu zájmů.  

13. Odůvodnění rozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka byla zadána v rámci podlimitního zjednodušeného zadávacího řízení.   
 
Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, neboť v daném případě se jedná o jednu komplexní stavbu – opravu 
silnice a z hlediska dodržení pravidel 3E (hospodárnost, účelnost, efektivita) bylo účelné zadat zakázku v jednom 
zadávacím řízení, aniž by tato byla dělena. 
 
 
    



   

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Zadavatel požadoval prokázání obratu v souladu se ZZVZ. 

  

 

V Praze 

 

                                     

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

      Ing. Jan Lichtneger, ředitel   


		2021-03-30T10:21:58+0200
	Ing. Jan Lichtneger




